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Møde i Museumsrådet 

Den 12. juni, 2025, kl. 16 - 17 

Mødelokale: Only God Forgives, Gothersgade 55, 3. sal 

 

Deltagere: Winnie Foldager (online), Lisbeth Overgaard Nielsen, Regner Grasten, Jesper 

Stub Johansen, Casper Tybjerg. 

Ledelsessekretariat: Clara Andrea Eddy, Palle Dam Leegaard (referent). 

 

 

1. Indledning – samarbejde mellem rådet og Filminstituttet 

Mødet blev indledt med en bordrunde og selvpræsentation.  

 

Herefter en gennemgang af samarbejdet mellem rådet og Filminstituttet og rådets 

opgaver, beskrevet i ”Forretningsorden for Museumsrådet ved Det Danske Filminstitut”. 

Opgaverne omfatter bl.a. at udpege et medlem til Filminstituttets bestyrelse; at rådgive 

bestyrelsen om overordnede retningslinjer for indsamling, registrering og bevaring af film, 

om forskning og formidling af forskningens resultater samt om offentlighedens adgang til 

samlingerne. 

 

Ledelsessekretariatet varetager sekretariatsfunktionen i forhold til rådet, herunder bistår 

med at sammensætte dagordenen i samarbejde med formanden, udsende 

mødematerialer, invitere delagere til mødet (eksempelvis rådets medlem af bestyrelsen), 

tage referat med videre. Formanden har ansvaret for at tage initiativ til at mødes i det 

omfang, rådet vurderer behov herfor. Rådet kan vælge at mødes uformelt, dvs. uden 

Filminstituttets deltagelse. 

 

2. Konstituering og udpegning af formand og næstformand 

Museumsrådet er netop udpeget for perioden april 2025 – april 2029. Idet der er tale om 

et nyudpeget råd, skal der vælges en formand og en næstformand, jf. rådets 

forretningsorden §2. 

 

Regner Grasten stillede op som formand for rådet og blev valgt enstemmigt. 

Casper Tybjerg stillede op som næstformand for rådet og blev valgt enstemmigt. 

 

Rådet er dermed konstitueret.  

 

3. Rådets prioriteter og fokus i perioden – fælles drøftelse 

Rådet drøftede prioriteter og fokusområder i den forgangne periode samt i den 

kommende. 

 

REFERAT 
 



 
Side 2 / 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

Der blev generelt givet udtryk for et stort ønske om, samlet set at gøre Filminstituttet til en 

mere synlig kulturinstitution, der offentligt er kendt for mere end støttedelen. Bl.a. blev 

biblioteket fremhævet, som blandt de førende filmbiblioteker i Europa, ligesom de digitale 

samlinger også rummer stort, uforløst potentiale for formidling og udbredelse. 

 

Endvidere blev undervisningsdelen drøftet, herunder samarbejde med skoler, udbredelse 

af kendskab til og materialer om dansk film samt skolebesøg på Filminstituttets adresse i 

Gothersgade til filmvisning og besøg i Film X. 

 

Ligeledes er det vurderingen, at der er yderligere potentiale i events, eksempelvis flere 

foredrag og oplæg; visning af afgangsfilm på Filmtaget; udstilling af fysiske effekter med 

videre. 

 

Rådet drøftede spørgsmålet om, hvornår målet om at gøre Filminstituttet til en mere 

levende kulturinstitution kan anses for nået. Der skal i den forbindelse formuleres en 

vision med nogle kriterier, som kan bruges til at konkludere og evaluere.  

 

Endelig en drøftelse af de økonomiske udfordringer, der har påvirket Filminstituttet den 

seneste periode og effekten på bl.a. Cinematek og formidlingsindsatser. Der efterlyses en 

indsigt heri. 

 

4. Næste møde 

Det blev aftalt, at næste møde afholdes d. 15. september, kl. 10 – 13. Formålet er at 

invitere relevante fagfolk fra Filminstituttet som kan bidrage til relevant vidensopbygning af 

rådet. Ligeledes inviteres rådets medlem af bestyrelsen. Mødet holdes i Gothersgade, 

mens et dedikeret arkivmøde ønskes afholdt i Naverland, Glostrup, på et senere 

tidspunkt. 

 

PDL sammenstykker et program sammen med formand og næstformand. 

 

5. Eventuelt 

Der var ikke noget at drøfte under punktet. 

 


